20
Partido Social Cristo

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

MARCELO PARCER/NRO

INDICAÇÃO N° t 	/2017

=911trSÃO

1)E 	 C2..•
Em giscus, mca

INDICO 	AO 	PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL A
IMPLANTAÇÃO DA UNIDADE
DE SAÚDE NO BAIRRO RIO
VERDE.

--1Presidin
AUTOR: Marcelo Parcerinho

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,
SENHORAS VEREADORAS,

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem perante Vossa Excelência, solicitar à
Vossa Excelência a apreciação da presente indicação que se aprovada, seja enviado
oficio ao Sr. Prefeito Municipal, DARCI JOSÉ LERMEM, com cópias para o Sr.
Secretário de Saúde, Sr. FRANCISCO CORDEIRO LEITE SEGUNDO, Indicando a
implantação de uma Unidade Básica de Saúde (UBS), em conformidade com as normas
legais do Ministério de saúde para este tipo de empreendimento, no bairro Rio Verde.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação da construção do posto de saúde do Bairro Rio verde,
haja visto, que hoje o bairro não tem um prédio próprio, pois o que funcionava como
posto de saúde, está em uso pela Unidade Educacional Especializada em Deficiência
Visual, Jonas Pereira de Melo, que trabalha com alunos de necessidades visual.

O posto de saúde existente naquele bairro, funciona em casa alugada sem nenhuma
especificação técnica para esse fim, totalmente fora dos requisitos especificado pelo
Ministério da Saúde e insuficiente para atender a demanda daquele Bairro.

Com base nesta justificativa, solicito dos meus pares a aprovação desta indicação, que
tem como objetivo a melhoria na qualidade de vida do povo daquele Bairro.

P[:::07.00OLO
Pprauapebas

Dat3 	 '121  h

1

20
Partido Social Cristão

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
GABINETE DO VEREADOR

MARCELO PARCERINUO

Sala das Sessões PARAUAPEBAS, 21 DE FEVEREIRO DE 2017.

•

OSE MARCELO ALVES/FIEGUEIRA
/ VEREADOR - PSC
PARAUAPEBAS - PA

	Page 1
	Page 2